[image: image1.jpg]

ГЛАВА СВОБОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.10.2015 г. № 45
О социальном и экономическом

 стимулировании участия граждан

 и организаций в добровольной
пожарной охране , в том числе

участия в борьбе с пожарами.
         В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 22.07.2008 года № 123 -ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом Свободненского сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Граждане и организации наиболее активно участвующие в добровольной пожарной охране, в том числе участвующие в борьбе с пожарами на территории сельского поселения, подлежат представлению к награждению и вручению благодарственных писем и почетных грамот Главы Свободненского сельского поселения.
2. Гражданам участвующим в добровольной пожарной охране, а том числе участвующим в борьбе с пожарами на территории Свободненского сельского поселения, могут представляться  льготы в соответствии с действующим законодательством.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Свободненского сельского поселения.

4. Постановление вступает  в силу с момента его размещения на официальном сайте Администрации Свободненского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

                                                                                                Н.М.Василенко